
   
 
 
 

 

Protokoll från styrelsemöte 2015-03-13 

 
Närvarande: Bengt Bengtsson, Michael Dahlman, Lars Collvin, Kurt 
Hagenrud, Sven Sassersson, Ronny Hammar 
 
 

1. Kurt förklarar mötet öppnat. 
2. Dagordningen godkänns.  
3. Utformning av remissvar till vattenmyndigheten: Mikael redogör för 

några allvarliga fel bland de åtgärdsförslag som finns i VISS och 
menar att själva åtgärdsprogrammet till övervägande del innehåller 
administrativa åtgärder som till stor del bara leder till att 
tillsynsmyndigheterna ”ska sköta sitt arbete”, alternativt utveckla 
tillsynsverksamheten. Vidare konstateras att den nuvarande 
åtgärdstakten är otillfredsställande låg och att åtgärdsprogrammet 
inte innehåller några konkreta ordinationer för att bota denna 
tröghet. Styrelsens uppfattning är att en mer kraftfull central styrning 
är avgörande för hur större och betydande projekt ska kunna 
genomföras. Styrelsen menar också att statusbedömningar för 
vattendragen kan ifrågasättas och att möjligheten till uppföljande 
åtgärder är bristfällig. Sammantaget menar styrelsen att hela 
upplägget är ”fyrkantigt” och att det saknar drivkraft för att nå de 
uppsatta målen. Styrelsen efterlyser ett alternativt arbetssätt.  
 
Styrelsen beslutar att Bengt, i samarbete med Mikael, utformar ett 
svar i punktform enligt vad som ovan framkommit. Vi kan möjligen 
också hänvisa till vissa delar av de svarsförslag från andra 
vattenråd som vi fått ta del av. 

 
4. SRK, jordbrukets och andra verksamheters roll i den samordnade 

recipientkontrollen: Lars berättar att Länsstyrelsen haft ett möte om 
projektet och att ett underlag är färdigt. Detta ska först remiteras 
intern, sedan gå på remiss till miljöchefer och sist till externa 
organisationer. Underlaget innehåller bland annat 
tillsynsvägledning, förslag på kostnadsfördelning och gradering av 
olika jordbruksverksamheter. Vi får inte glömma att samverka med 
vår samarbetspartner i detta ärende, Vattenrådet för Nybroån, 
Kabusaån och Tyge å! (BBs kommentar) 
 



ÖSTERLENS VATTENRÅD   
 
 

5. Litteraturstudien: Mikael meddelar att SLU inte kan åstadkomma 
något meningsfullt eller relevant arbete för de 100 000 kr som finns 
avsatta för litteraturstudien. Styrelsen beslutar lägga ner projektet, 
eller snarare omarbeta projektets inriktning till lokala, konkreta 
förhållanden och möjligheter, exempelvis ta fram lämpliga 
åtgärdsprogram för alla våra vattendrags avrinningsområden eller 
delområden. Mikael och Lars formulerar direktiv till det nya/förnyade 
projektet som åtminstone delvis bör ha samma syfte som tidigare. 
Vi får inte glömma att samverka med vår samarbetspartner i detta 
ärende, Vattenrådet för Nybroån, Kabusaån och Tyge å! (BBs 
kommentar) 
 

6. Årsstämman: Styrelsen gick igenom befintliga handlingar till 
årsstämman och rättade till några detaljer, annars ansågs 
materialet vara OK. För diskussion om utveckling av hemsidan 
föreslogs att Rickard bjuds in till något styrelsemöte framöver. 
 

7. Övriga frågor: Danmarksresan: I nuläget knappt 20 personer 
anmälda. Styrelsen menar att ytterligare en påminnelse bör skickas 
ut. Kostnadsfördelningen mellan vattenråden har i skrivande stund 
kommunicerats med Charlotte och visat sig vara OK. 

8. Nästa möte hålls som förberedelse till årsstämman, kl. 09:00 på 
Trydegården utanför Tomelilla. 

 
 
 
 
 

/ Bengt 


